
Determina Dirigenziale N.135 del 29/12/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.135   DEL 29/12/2015

Oggetto: Manutenzione straordinaria e impermeabilizzazione dei terrazzi
di copertura e risanamento delle aule sottostanti della scuola
Materna di Via Campania e della Scuola Media di Via Appennini

Il giorno ventinove del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.135 del 29/12/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che questa Amministrazione deve provvedere alla manutenzione ed al buon funzionamento
degli edifici comunali, nonché dei vari plessi scolastici;

Dato atto che si rende necessario procedere ai seguenti interventi di messa a norma:
- ripristino dell’impermeabilizzazione di una porzione del terrazzo di copertura della scuola materna
di Via Campania in quanto soggetta a continue infiltrazioni di acqua piovana e risanamento pittura
interna di due aule sottostanti ;
- ripristino dell’impermeabilizzazione di una porzione del terrazzo di copertura della scuola materna
di Via Appennini in quanto soggetta a continue infiltrazioni di acqua piovana e risanamento pittura
interna di un bagno e un' aula sottostante;

Visto che per l’esecuzione dei suddetti lavori è stato richiesto apposito preventivo di spesa;

Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta Edilizia Piccinini Srl con sede in Via campania ,53
Fonte Nuova P.I. 08500401008,che a seguito di sopralluogo ha previsto la spesa complessiva di €
1.320,00 IVA compresa  per il ripristino del manto di impermeabilizzazione da eseguirsi mediante
posa in opera di resina impermeabilizzante sul terrazzo di copertura della scuola di via Campania e
Via Appennini;

Ritenute congrue le offerte in questione, sulla base delle valutazioni effettuate in relazione ai lavori da
eseguire;

Atteso che ricorrono, ai fini dell’affidamento dei lavori in questione i presupposti di cui all’art.125
comma 8 del D. Lgvo 163/2006;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
- con l’esecuzione del relativo contratto, si intende realizzare il fine di assicurare l’agibilità della
scuola sita in via Campania e Via Appennini ;
- Il contratto ha ad oggetto la fornitura e posa in opera di resina impermeabilizzante su una porzione
del terrazzo di copertura delle scuole e risanamento pittura interna dei locali sottostanti;
- Il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;
- Le clausole negoziali essenziali sono le seguenti:
- la durata dell’affidamento dei lavori è di giorni ( quindici ) naturali e consecutivi  ;
- il pagamento del corrispettivo avverrà in unica soluzione ad ultimazione degli interventi ;
- i lavori dovranno essere realizzati in conformità alla buona regola d’arte, alle direttive che all’uopo
verranno impartite dal Servizio Lavori Pubblici, nonché nel rispetto delle vigenti normative in materia
di sicurezza sui luoghi di lavoro;

Ravvisata la necessità e l’urgenza di procedere all’affidamento dei lavori in questione;

Considerato che per dar corso a quanto sopra citato, si rende necessario assumere apposito impegno di
spesa;interventi da effettuarsi;

Visto il Codice CIG dell’intervento: Z9F17D5CE9 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006;



Determina Dirigenziale N.135 del 29/12/2015 pag.3

Visto il D.P.R. n. 207/10;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) Di approvare il preventivo di spesa e affidare, ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D. Lgvo
n.163/2006, alla ditta  Edilizia Piccinini Srl con sede in Via campania ,53 Fonte Nuova P.I.
08500401008, per l’importo di € 1.200,00 oltre € 120,00 IVA 10% , i seguenti interventi di messa a
norma:
- ripristino dell’impermeabilizzazione di una porzione del terrazzo di copertura della scuola materna
di Via Campania in quanto soggetta a continue infiltrazioni di acqua piovana e risanamento pittura
interna di due aule sottostanti ;
- ripristino dell’impermeabilizzazione di una porzione del terrazzo di copertura della scuola materna
di Via Appennini in quanto soggetta a continue infiltrazioni di acqua piovana e risanamento pittura
interna di un bagno e un' aula sottostante.

2) Di impegnare la spesa di € 1.320,00 sui seguenti capitoli:
€ 776,64 cap. 14013.040 bilancio 2015, imp. cont. 1882;
€ 543,36 cap. 11053.014 bilancio 2015, imp. cont. 1883;

3) Di dare atto che il pagamento avverrà a presentazione fattura previo accertamento della regolarità
dei lavori da parte del Responsabile del Procedimento;

4) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

7) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento
       Geom. Romolo Quaranta

                                                                                             IL Dirigente del Settore
LL.PP. - AMBIENTE  E PATRIMONIO

                                                                                                        Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.135 del 29/12/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29/12/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 08-02-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


